
77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

            Bytów, 24.02.2025 r. 

 

 
WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ 
W odpowiedzi na skierowane do Szpitala Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o. zapytania dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, przedmiot 
zamówienia: dostawa narzędzi i implantów ortopedycznych  - umowa ramowa do Szpitala Powiatu 
Bytowskiego Sp. z o.o. ZP8A/4/2025, Komisja przetargowa informuje:  
 
Zgodnie z art. 286 Ustawy Prawo zamówień publicznych zostaje zmieniony termin składania ofert 
na dzień 28.02.2025 r. godz. 09:30 i otwarcie ofert na dzień 28.02.2025 r. godz. 10:00. 
 
Pytanie 1 Dotyczy Części 4 
Czy Zamawiający w części 4 w zapisie pod formularzem asortymentowo-cenowym zmieni zapis 
dotyczący szkolenia z zapisu „szkolenie w zakresie artroskopowego zastosowania implantu” na zapis 
„szkolenie w zakresie zastosowania oferowanych implantów” z uwagi na to, iż implanty artroskopowe nie 
są przedmiotem zamówienia w w/w części. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wprowadza zmianę w zapisie. Poprawiony załącznik nr 1D do SWZ zostanie 
załączony wraz z odpowiedziami na pytania. 
 
Pytanie 2 Dotyczy Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dookreśli w §1 ust. 5, iż zwrotowi podlegają implanty w nienaruszonych 
opakowaniach? 
Odpowiedź 
Zgodnie z § 2 ust. 12: „Zamawiający zobowiązuje się przechowywać przedmiot zamówienia oddany do 
depozytu w warunkach odpowiednich dla tego rodzaju materiałów w sposób niezagrażający ich jakości.” 
 
Pytanie 3 Dotyczy Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w: 

a) §7 ust. 1 Lit a z 1% na 0,5% 
b) §7 ust. 1 Lit b z 1% na 0,5% 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 
wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym 
Załącznik do SI charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.  
W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 
1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne 
zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie 
kształtowania stosunku prawnego (art. 353

1
 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej 

może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie wprowadza zmian. 
 
Pytanie 4 Dotyczy Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy: 
Czy Zamawiający w § 2  ust. 5  w celu realizacji podpisanej umowy dopuści i uwzględni w umowie kanał 
komunikacji między Zamawiającym, a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie 
przez Wykonawcę,  służącej  w szczególności do:  składania zamówień, przesyłania protokołów zużycia, 
nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych? Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej 
obsługi i zapewni wsparcie techniczne. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej 
formy komunikacji w zapisach umowy. 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie 5 Dotyczy części 1 formularz asortymentowo cenowy 
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Części 1 pozycja 17 produkt o następujących parametrach:  



77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

Implant bezwęzłowy w wersji Biokompozytowej oraz PEEK do stabilizacji tkanki w kości, implant 
kaniulowany, wkręcany dostępny w średnicy 3,5mm x 15,8mm, 4,75mm x 19,1mm oraz 5,5 mm x 
19,1mm z PEEKowym początkiem do mocowania przeszczepu. Założony na jednorazowy wkrętak ze 
znacznikiem pozwalającymi na pełną kontrolę i ocenę prawidłowego założenia implantu. Implant 
umożliwia śródoperacyjną kontrolę napięcia tkanki. Implant przeładowany jedną dodatkową przesuwną 
nicią pozwalającą na założenie dodatkowego szwu po pełnym zablokowaniu implantu w kości. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 6 Dotyczy §1 ust. 4 wzoru umowy 
Czy Zamawiający odstąpi od użyczenia szafy do Części 1, 2 i 5? 
Odpowiedź 
Dzierżawa szafy dotyczy tylko części 4  
Zgodnie z zapisem SWZ 6.5 Zamawiający wymaga:  
„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca na czas obowiązywania umowy przetargowej użyczył w cenie 
oferty (…) oraz szafę/y do sterylnych implantów przedmiotu zamówienia ( Zgodnie z Załącznikami nr 1 D 
do SWZ).” 
Zgodnie z załącznikiem nr 1 D w część 4 Zamawiający wymaga dostarczenia na czas trwania umowy 
dzierżawy szafy z wkładami do sterylnych implantów. 
 
Pytanie 7 Dotyczy części 1  
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby implanty oraz instrumentarium koniecznie do przeprowadzenia 
zabiegu ACL, HTO, barkowego dla Części 1 były dostarczone w formule LOANER SET czyli tzw. 
„Lotnej”, tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia przez Zamawiającego. W przypadku zwiększenia 
ilości procedur medycznych - Wykonawca zobowiązuje się do dostosowania formy przekazania 
instrumentarium do potrzeb Zamawiającego 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza instrumentarium i implanty w formie lotnej jedynie do HTO i zabiegów barkowych, 
instrumentarium i implanty do rekonstrukcji ACL wymagamy, aby były na miejscu. 
 
Pytanie 8 Dotyczy części 1 formularz asortymentowo- cenowy 
Czy Zamawiający odstąpi od użyczenia 1 wiertarki oraz piły wraz z bateriami i ładowarką do Części 1? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający odstępuje od użyczenia. 
Załącznik nr 1 A do SWZ zostanie załączony wraz z odpowiedziami na pytania. 
 
Pytanie 9 Dotyczy części 1 formularz asortymentowo- cenowy 
Czy Zamawiający odstąpi od użyczenia wieży artroskopowej do Części 1? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający odstępuje od użyczenia 
Załącznik nr 1 A do SWZ zostanie załączony wraz z odpowiedziami na pytania. 
 
Pytanie 10 Dotyczy części nr 1 
Jeżeli Zamawiający nie odstąpi od wymogu użyczenia wieży artroskopowej na cały okres obowiązywania 
umowy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy użyczenia sprzętu zgodnie z warunkami w 
niej zawartymi? 
Podpisanie umowy użyczenia zapewni obu stronom pełną przejrzystość i bezpieczeństwo prawne, co 
gwarantuje, że zarówno Zamawiający, jak i Wykonawca będą mieli jasność co do warunków korzystania 
z przedmiotu użyczenia, warunków serwisowych oraz wzajemnych obowiązków i praw. 
W załączeniu do pytania Wykonawca przesyła wzór umowy użyczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający odstępuje od użyczenia wieży artroskopowej. 
Załącznik nr 1 A do SWZ zostanie załączony wraz z odpowiedziami na pytania. 
 
Pytanie 11 Dotyczy §2 ust. 15 wzoru umowy- części 1, 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umownego w poniższy sposób? 



77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

Oferent zobowiązuje się do niezwłocznej naprawy zepsutego sprzętu w terminie nie dłuższym niż 5 dni 
roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części spoza Polski do 30 dni licząc od momentu 
zgłoszenia lub wymiany na nowy albo wypożyczenia zastępczego na czas naprawy (powyżej 48 h) 
(zgodnie z załącznikiem nr 1 A-G do SWZ). 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w umowie dla części 1 i części 2. 
Dla części 1 i części 2 - §2 ust. 15 umowy zmienia brzmienie na” 
„Oferent zobowiązuje się do niezwłocznej naprawy zepsutego sprzętu w terminie nie dłuższym niż 5 dni 
roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części spoza Polski do 30 dni licząc od momentu 
zgłoszenia lub wymiany na nowy albo wypożyczenia zastępczego na czas naprawy (powyżej 48 h) (zgodnie 
z załącznikiem nr 1 A-B do SWZ).” 
 
Pytanie 12 Dotyczy §2 ust. 5 wzoru umowy- części 1, 2 i 5 
Czy Zamawiający odstąpi od składania zamówień poprzez faks? 
W dobie elektronizacji Wykonawca odchodzi od komunikacji za pośrednictwem faksu. Komunikacja drogą 
mailową pozwala na natychmiastową wymianę informacji, co jest kluczowe w terminowej realizacji 
zamówień. 
Odpowiedź 
Zgodnie ze wzorem umowy, Zamówienia należy składać na nr faksu lub e-mail. 
Zamawiający korzysta z komunikacji mailowej, ale dopuszczamy dwie formy komunikacji.  
 
Pytanie 13 Dotyczy §2 ust. 5 wzoru umowy- części 1, 2 i 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji MARS dostępnej dla 
Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka forma składania 
zamówień ułatwia cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie statusu złożonego 
zamówienia. Dodatkowo Zamawiający z poziomu aplikacji ma pełny dostęp i podgląd na cały asortyment 
znajdujący się w portfolio Wykonawcy.  Wykonawca gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika 
Zamawiającego w zakresie obsługi aplikacji MARS 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

 
 
 

Karolina Glanc 
Sekretarz Komisji przetargowej 


